
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 245 DEL 10-12-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 

RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI 
PUBBLICHE (ART. 20 DEL D.LGS. N.175/2016) E CENSIMENTO 
ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI (ART. 17 DEL D.L. N. 90/2014). 
ATTESTAZIONE DI NON DETENZIONE DI PARTECIPAZIONI 
SOCIETARIE ALLA DATA DEL 31/12/2023. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 245 del 10-12-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

 

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Economico-Finanziaria riferisce quanto segue. 

Ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 175/2016, le amministrazioni pubbliche sono tenute a 
comunicare annualmente anche la non detenzione di partecipazioni societarie. 

Con DDG n. 60 del 26/03/2024 l’Agenzia ha attestato la non detenzione di partecipazioni 
societarie al 31/12/2022. 

Ai fini dell’adempimento di rilevazione alla data del 31/12/2023, con il presente 
provvedimento ARPAV attesta ulteriormente la non detenzione di partecipazioni in società 
che sarà comunicata attraverso l'applicativo Partecipazioni del portale del Dipartimento del 
Tesoro, ai sensi dell'art. 17 del D.L. n. 90/2014, e alla competente Sezione Regionale di 
Controllo della Corte dei Conti. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Economico-Finanziaria; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 07/12/2024 agli 
atti, il regolare svolgimento dell'istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021; 

DELIBERA 

1. di attestare che alla data del 31/12/2023 ARPAV non deteneva alcuna partecipazione 
societaria; 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 245 del 10-12-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

2. di delegare il Dirigente responsabile dell’U.O. Economico-Finanziaria agli adempimenti 
conseguenti alla presente deliberazione; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


